ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию
Заседание тендерной комиссии состоялось 25 марта 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию:

	Номер лота
	Наименование медицинского оборудования

Наименование лечебно-профилактического учреждения

Количество единиц

ИТОГО:
количество единиц

	Лот 1
	Ото-офтальмоскоп
	ГУ «ТКЦАПП»
	20
	20

	Лот 2
	Офтальмоскоп ручной
	ГУ «ТКЦАПП»
	1
	2

	ГУ «БЦАПП»
	1

	Лот 3
	Весы электронные
	ГУ «СЦРБ»
	14
	109

	ГУ «ГЦРБ»
	3

	ГУ «ДЦРБ»
	3

	ГУ «РЦРБ»
	24

	ГУ «КЦРБ»
	12

	ГУЗ «ДГБ»
	3

	ГУ «ТКЦАПП»
	25

	ГУ «БЦАПП»
	25

	Лот 4
	Тонометр Маклакова
	ГУ «РКБ»
	4
	82

	ГУ «СЦРБ»
	5

	ГУ «ГЦРБ»
	18

	ГУ «ДЦРБ»
	13

	ГУ «РЦРБ»
	27

	ГУ «КЦРБ»
	10

	ГУЗ «ДГБ»
	3

	ГУ «ТКЦАПП»
	1

	ГУ «БЦАПП»
	1

	Лот 5
	Портативный анализатор глюкозы в крови
	ГУ «СЦРБ»
	6
	80

	ГУ «ГЦРБ»
	10

	ГУ «ДЦРБ»
	12

	ГУ «РЦРБ»
	22

	ГУ «КЦРБ»
	11

	ГУЗ «ДГБ»
	1

	ГУ «ТКЦАПП»
	9

	ГУ «БЦАПП»
	9

	Лот 6
	Пневмотонометр
	ГУ «СЦРБ»
	1
	12

	ГУ «ГЦРБ»
	1

	ГУ «ДЦРБ»
	1

	ГУ «РЦРБ»
	1

	ГУ «КЦРБ»
	1

	ГУЗ «ДГБ»
	1

	ГУ «ТКЦАПП»
	4

	ГУ «БЦАПП»
	2

	Лот 7
	Портативный анализатор глюкозы и холестерина 3в1
	ГУ «СЦРБ»
	5
	38

	ГУ «ГЦРБ»
	9

	ГУ «ДЦРБ»
	2

	ГУ «РЦРБ»
	8

	ГУ «КЦРБ»
	4

	ГУЗ «ДГБ»
	3

	ГУ «ТКЦАПП»
	4

	ГУ «БЦАПП»
	3

	Лот 8
	Ростомер
	ГУ «СЦРБ»
	15
	137

	ГУ «ГЦРБ»
	9

	ГУ «ДЦРБ»
	12

	ГУ «РЦРБ»
	27

	ГУ «КЦРБ»
	12

	ГУЗ «ДГБ»
	9

	ГУ «ТКЦАПП»
	33

	ГУ «БЦАПП»
	20

12 марта 2020 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 26 февраля 2020 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 11 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 8 (восемь) коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Домашний доктор», ООО «ЕкипамедИнтер», ООО «Ремедиум», ООО «Витодар», ООО «Диапрофмед», ООО «Сейм», ООО «Торговый проект», ООО «Валеандр».
РЕШИЛИ:
I. Тазова В.Ю.: Ввиду того, что сумма представленных коммерческих предложений по позициям №1 «Ото-офтальмоскоп», № 2 «»Офтальмоскоп ручной», превышает сумму, установленную Приложением 9 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года №267-З-V «О республиканском бюджете на 2020 год» данные позиции исключаются из рассмотрения.
Голосовали:
«ЗА» - 6 (шесть) -  единогласно
«ПРОТИВ» - 0.

II. В связи с наличием одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию объявить повторный тендер по следующим лотам:
	Номер лота
	Наименование медицинского оборудования

Наименование лечебно-профилактического учреждения

Количество единиц

ИТОГО:
количество единиц

	Лот 4
	Тонометр Маклакова
	ГУ «РКБ»
	4
	82

	ГУ «СЦРБ»
	5

	ГУ «ГЦРБ»
	18

	ГУ «ДЦРБ»
	13

	ГУ «РЦРБ»
	27

	ГУ «КЦРБ»
	10

	ГУЗ «ДГБ»
	3

	ГУ «ТКЦАПП»
	1

	ГУ «БЦАПП»
	1

	Лот 6
	Пневмотонометр
	ГУ «СЦРБ»
	1
	12

	ГУ «ГЦРБ»
	1

	ГУ «ДЦРБ»
	1

	ГУ «РЦРБ»
	1

	ГУ «КЦРБ»
	1

	ГУЗ «ДГБ»
	1

	ГУ «ТКЦАПП»
	4

	ГУ «БЦАПП»
	2

	Лот 7
	Портативный анализатор глюкозы и холестерина 3в1
	ГУ «СЦРБ»
	5
	38

	ГУ «ГЦРБ»
	9

	ГУ «ДЦРБ»
	2

	ГУ «РЦРБ»
	8

	ГУ «КЦРБ»
	4

	ГУЗ «ДГБ»
	3

	ГУ «ТКЦАПП»
	4

	ГУ «БЦАПП»
	3

III. Признать победителем тендера на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию –
ООО «Торговый проект».

ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» заключить договор с ООО «Торговый проект» на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» в лице главного врача Спиваченко Натальи Витальевны, «Поставщик» - ООО «Торговый проект» в лице Директора – Поезжаева Сергея Анатольевича;
б) предмет договора: приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию:

	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Количество

	1
	Весы электронные JWI- 3000W с железным основанием 150 кг
	Ед.
	Jadever, Тайвань
	109

в)	условия поставки: срок поставки оборудования составляет 70 рабочих дней с момента заключения договора;
г)	условия оплаты: предоплата 25 %, оставшиеся 75 % в течении 15 рабочих дней после подписания акта приема-передачи товара;
д)	возможность изменения цены: цена будет фиксированной на протяжении всего действия договора;
е) гарантийные обязательства:  гарантийный срок - 12 месяцев, сервисное обслуживание при заключении договора;
ж)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.

IV. Признать победителем тендера на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию– ООО «Валеандр».
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» заключить договор с ООО «Валеандр» на приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр амбулаторно- поликлинической помощи» в лице главного врача Спиваченко Натальи Витальевны, «Поставщик» - ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора– Шепитко Александра Романовича;
б) предмет договора: приобретение оборудования, расходных материалов и предметов снабжения для реализации программы по укреплению материально-технической базы всех звеньев медицинской службы, осуществляющих диспансеризацию:

	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Количество

	1
	ГлюкометрVivaChekIno
	Ед.
	VivaCheklaboratoriesInc, США
	80

	2
	Ростомер Твес РП
	Ед.
	ТВЕС, Россия
	137

в) условия поставки: Поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО "Валеандр" в виде предоплаты в размере 25 % от общей суммы стоимости договора. Поставка будет осуществляться в полном объеме согласно спецификации к договору после поступления предоплаты.
г)	условия оплаты: оплата производится в виде предоплаты в размере 25 % от общей суммы стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75 % оплачивается в течение следующих 30 календарных дней после получения товара на склад покупателя;
д)	возможность изменения цены: поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и Евро ЕС;
е) гарантийные обязательства:  гарантийный срок - 12 месяцев, сервисное обслуживание при заключении договора;
ж)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.

Источник финансирования – Программа развития материально-технической базы в рамках исполнения сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.